
BİRİNCİ KARAR 

Kadınların Mücadele ve Dayanışma Manifestosu

Sömürünün, kadına yönelik şiddetin, bu eşitsiz ve adaletsiz düzenin kökünü kazımak isteyen 
kadınlar Kadın Dayanışma Komiteleri’nde mücadele ederler.  

Patron düzeninde katmerli sömürünün ve kadına yönelik şiddetin harcının dinci gericilikle 
karıldığını biliriz. Bize göre sermayeyle kavga ve laiklik için mücadele, kadınların toplumsal 
yaşamda eşit konuma erişmesinin anahtarıdır. 

Kadın mücadelesinin insan hakları ve kimlik sorununa indirgenmesine izin vermez, kadınların 
kurtuluşu için sosyalizm mücadelesinin yükseltilmesi gerektiğini biliriz.

Yoksulluğa, işsizliğe, hayat pahalılığına karşı bulunduğumuz her alanda mücadeleyi yükseltiriz. 
Emeğimizi sömürenlere pabuç bırakmaz, hak gasplarına sessiz kalmaz, dayanışmayı ilmek ilmek 
öreriz. Emperyalizmin dünyada ve ülkemizde yarattığı karanlığa karşı mücadele eder, yurtseverliği 
bayrak ediniriz.

Kadına şiddetin yaygınlığı, sıklığı ve uygulanan şiddetin niteliği her geçen gün ağırlaşıp, kadın 
cinayetleri mevcut iktidar eliyle münferitleştirilmeye çalışılıyorken şiddetin tarihsel kaynaklarının 
bu düzen olduğunu bilir, katil özendiren ve yaratan sistemi bir bütün olarak karşımıza alırız.

Toplumsal yaşamda dinin belirleyiciliğini artırarak kadının eşitsiz konumunu derinleştiren ne varsa 
karşısında bizi bulur. Tarikatların ve cemaatlerin dağıtılması, İmam Hatiplerin kapatılması, gerici 
aşiret yapısının yok edilmesi ikirciksiz talebimiz ve mücadele konumuzdur.

Kadınların kendi hayatlarına ve bedenlerine dair karar alma özgürlüğünü savunur, mücadeleyle 
kazandığımız hakların elimizden alınmasına izin vermeyiz. 

Toplumsal çürümenin hem nedeni hem de sonucu olarak şekillenen her türlü bağımlılığın karşısında 
dururuz. Bireysel silahlanmanın kadın ve çocuk cinayetlerindeki büyük rolünü bilir, yasaklanması 
için mücadele ederiz. 

Bizler mağdur değil, güçlü kadınlarız. Kadınları güçsüz, yalnız ve mağdur göstermeye çalışan 
ahmaklara haddini bildirmeyi görev biliriz. Hiç kimsenin tek başına ayakta kalmaya çalışırken 
tükenmesine, kadınların kendilerini korumak için didinirken yalnız ve çaresiz hissetmesine izin 
vermeyiz. Birlikte güçlü olduğumuzu bilir, haklarımızı savunur, hesap sorarız. 



Ağzı olan herkesin kadınlar hakkında konuştuğu, karar aldığı bu düzende kadınların sadece kadın 
sorunu ve fiziksel şiddet hakkında konuşmasını, onu da pek fazla konuşmamasını isteyenlere inat, 
ülkedeki tüm sorunlara dair sözümüzü söyler, nasıl bir ülke kuracağımızı birlikte düşleriz.

Çürüyen sermaye düzeninin üzerimize yığılmasına, gericiliğin karanlık ellerinin boğazımıza 
yapışmasına, bizi hayattan koparmasına izin vermeyiz. Yeni bir düzen için, sosyalist Türkiye için 
mücadele ederiz.

Bizler, Kadın Dayanışma Komiteleri’nde mücadele ile değişir, güçlenir, nefes alır, özgürleşiriz. Ne 
bugünkü kavgamızı sakınır ne sosyalizm düşümüzden cayarız.



İKİNCİ KARAR 

Kadın Dayanışma Komiteleri İş Yerlerinde Örgütleniyor

1. Kadın Dayanışma Komiteleri, işçi kadınları, iş yeri ve sektör bazlı komitelerde yan yana 
getirmeyi, iş yerlerinin içinde örgütlü ve güçlü kılmayı, buralarda sosyalizmin sesini yükseltmeyi 
hedefler. Eşit değerde işe eşit ücret talebini yükseltmek, şiddete ve mobbinge karşı dayanışmayı 
büyütmek KDK’ların iş yeri örgütlenmelerinde öncelikli hedeflerindendir.

2. Bugün Türkiye’de yoksulluk, eşitsizlik, işçi cinayetleri ve yarına dair kaygılar artarken işçi sınıfı 
hiç olmadığı kadar örgütsüz, sendikal hareket ise tümden geriye çekilmiş durumdadır. Tüm işçileri 
etkileyen bu saldırıdan en fazla payını alanlar işçi kadınlardır. İşçi kadınlar, pek çok sektörde, daha 
düşük ücretlerle çalışmaya zorlanmakta, işten çıkarılma riskiyle daha fazla karşı karşıya kalmakta, 
mobbing ve tacizle mücadele etmektedir. Kadın Dayanışma Komiteleri iş yerlerini birer mücadele 
ve örgütlenme alanı olarak tanımlar, iş yerlerinde işçi kadınların sesini yükseltmeyi hedefler. 

3. Herhangi bir ölçek kısıtı olmadan aynı iş yerinde ya da kadınların yoğunluklu çalıştığı sektörlerde 
çalışan kadınlar bir araya gelerek Kadın Dayanışma Komiteleri kurarlar. Kurulan KDK’lar o iş 
yerine ve/veya sektöre dönük özel bir örgütlenme stratejisi oluşturmayı görev edinir. Semt evleri ve 
işçi evlerinin, bu stratejinin önemli bir halkası olarak, işçi kadınların yan yana geldiği, kendini güçlü 
hissettiği, sorularına yanıt bulabildiği merkezler haline gelmesi hedeflenir. Patronların Ensesindeyiz 
Ağı ile gerekli yerlerde dayanışma ve ortaklaşma hedeflenerek birbirini güçlendiren bir çalışma 
biçimi kurgulanır.

4. Kadın Dayanışma Komiteleri, kimi bölgelerde işçi kadınların daha yoğun çalıştığı sektör ve iş 
yerlerini belirleyip, bu alanlara özel bir örgütlenme hedefiyle hareket eder. Hedeflenen iş yerine 
veya sektöre ait sorunları, olanakları ve riskleri göz önünde bulundurarak, bu alanlara özel araçların 
oluşturulması ilgili KDK’ların sorumluluğundadır. 

5. TKP 14. Kongre Siyasi Raporu’nda yer alan “bugün çalışma ve yaşam koşullarındaki kesintisiz 
kötüleşme, emekçilerin sınıfsal çelişkilerin farkına varması için oldukça uygun bir ortam 
yaratmaktadır. Bu bağlamda eksik olan, işçi sınıfına dönük bir aydınlanma seferberliğidir” tespiti 
doğrultusunda, işçi kadınlara yönelik çalışmalar yapmak iş yeri veya sektör odaklı kurulacak 
KDK’ların sorumluluğundadır. KDK’lar aracılığıyla işçi kadınlar arasında işçi kimliğinin ve sınıf 
kültürünün güçlenmesi için etkinlikler, eğitimler, seminerler düzenlenir. 

6. Kadın Dayanışma Komiteleri, işçi kadınların iş yerlerinde yaşadıkları her türlü sorunun teşhir 
edilmesinde, toplumsal düzeyde görünür kılınmasında aktif sorumluluk üstlenir. İşçi kadınların 
çalışma yaşamında maruz kaldığı sömürü, şiddet, taciz ve mobbing gündemleri KDK’ların 
mücadele başlığı haline gelir. KDK’lar sömürü, şiddet ve tacizin görünmez kılınmasına karşı 
mücadele yürütür.



7. Kadınlar anne olmaya karar verme, hamilelik ve doğum sonrası süreçlerin tamamında iş 
hayatında mobbinge maruz kalmakta, hakları gasp edilerek işsiz kalmakla tehdit edilmekte, düşük 
ücretlerle çalışmaya ya da ücretsiz izinlere zorlanmaktadır. Çocuk bakımının kadınların üzerine 
yıkıldığı bu düzenle her alanda mücadele eden KDK’lar, iş yerlerinde de bu mücadeleyi büyütmeyi 
hedefler. Hak gasplarına karşı hukuki mücadele ve dayanışma, iş yerlerinde kreş taleplerini 
yükseltmek, hamilelik ve doğum sonrasındaki izin ve özlük haklarının takipçisi olmak KDK’ların 
görevlerindendir. KDK’lar hiçbir kadının hamilelik, doğum ve annelik sürecinde iş hayatının dışına 
itilmesine izin vermez.

8. Kadın Dayanışma Komiteleri tekstil, gıda, hizmet, tarım gibi kadın işçilerin sayıca fazla olduğu 
sektörlerde yoğun emek sömürüsü ve kuralsız çalışma ortamının normal kabul edilmesine karşı 
mücadele yürütür ve ağır sömürü koşullarını kamuoyunun gündemine taşır.

9. Emek sömürüsü, taciz ve mobbingin yoğun olduğu çalışma alanlarından olan plaza ve ofislerde, 
kadınların mücadele başlıklarının kimlikçi siyasetin parçası haline gelmesine izin vermemek, 
bu alanlarda verilen kadın mücadelesini sınıf mücadelesi ile bir araya getirmek KDK’ların 
görevlerindendir. KDK’lar plaza ve ofis emekçisi kadınların yoğun emek sömürüsü, mobbing 
ve şiddet karşısında tükenmesine ve çaresiz hissetmesine izin vermeyecek, özellikle bu çalışma 
alanlarında kadınları birbirine rakip ya da düşman gösteren çalışma kültürünü karşısına alarak 
dayanışmayı ve mücadele kültürünü örgütleyecektir.

10. Yoğunluğunu kadınların oluşturduğu mevsimlik tarım işçileri arasında örgütlenme, KDK’ların 
hedeflerindendir. Mevsimlik tarım işçiliğinin yapıldığı bölgelerde KDK’lar dönemsel hedefler 
koyarak çalışmalar sürdürür. Farklı iller arası KDK’ların koordinasyonu sağlanarak kadın işçilerle 
temas süreklileştirilir.

11. KDK’lar kadın çalışanların iş hayatında yaşadıkları zorlukların yanı sıra emeklilik hakları 
için de mücadeleyi önüne koyar. Bu konuda cinsiyet kaynaklı yaşanan eşitsizliklerin gün 
yüzüne çıkarılmasını sağlamanın yanı sıra çalışanları emeklilik ve kıdem gibi hakları konusunda 
bilinçlendirmeyi de hedefler.

12. Göçmen sorununun kaynağında emperyalist sistemin yarattığı büyük tahribat, sermayenin 
ucuz işgücü arayışı ve kapitalizmin yarattığı yoksulluk ve eşitsizlik yer almaktadır. Göçmenlerin 
önemli bölümü ucuz işgücü kaynağı olarak görülerek güvencesiz koşullarda çalışmaya mahkum 
edilirken, göçmen kadınlar bu toplamın en savunmasız bölmesini oluşturmaktadır. Kadın 
Dayanışma Komiteleri, başta atölyelerde, fabrikalarda, tarımda ve hizmet sektöründe olmak üzere, 
güvencesiz, yasal korumadan uzak, tacize ve ayrımcılığa yaygın olarak maruz kalan göçmen 
kadınlarla ilişkilenmeyi, temas kurmayı bir hedef olarak önüne koymaktadır. Bu alanda karşımıza 
çıkan örgütlenme zorlukları KDK’ların yaratıcılıklarıyla aşılmaya çalışılarak, göçmen kadınlarla 
süreklileşmiş bir temas kurmanın yolları geliştirilecektir

13. Özellikle grev ve direnişlerde işçi kadınlarla daha güçlü bağ kurmak, bu alanlarda yeni 
KDK’ların kurulmasına öncülük edebilmek, kritik anlarda alınacak kararlarda yönlendirici 
olabilmek için KDK’lar, direnişlerde görevlendirilecek kadınların yetiştirilmesini görev olarak 
önüne koyar.



14. Kültür sanat emekçilerinin maruz kaldığı esnek çalışma, sömürü, mobbing ve taciz KDK’ların 
mücadele gündemlerindendir. Düşük ücretlerle, kayıtsız, sigortasız uzun saatler çalıştırılan kültür 
sanat emekçileri KDK’larla birlikte mücadele eder. Kadın Dayanışma Komiteleri’nin kültür sanat 
alanında yapacağı her türlü faaliyette dayanışmayla yer alan sanatçı kadınların yalnızca katkı ve 
dayanışma sunan bir pozisyonda olmasına izin verilmeyerek kültür sanat alanında çalışan kadınların 
kendi çalışma alanlarında ve mücadelelerinde de KDK’ları yanıbaşlarında bulmaları hedeflenir.

15. 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü, KDK’ların emek sömürüsüne, şiddete, gericiliğe karşı 
ayağa kalktığı, tarihsel öneme sahip bir gündür. Tüm KDK’lar 8 Mart’a giden süreçte iş yerlerinde, 
mahallelerde, okullarda emekçi kadınların sesinin en güçlü şekilde örgütlenmesi için çalışır. Kadın 
Dayanışma Komiteleri 8 Mart’ın içeriğinin boşaltılmasına, 8 Mart’ın emekçi kadınların günü 
olduğunun unutturulmasına izin vermez. 

16. Türkiye Komünist Partisi, 14. Kongre’de, mevcut sendikal anlayışın düzenlediği 1 Mayısların 
parçası olmama ve işçi sınıfının mücadele gününün emekçi kitlelerin enerjisini artıracak bir içerikte 
geçmesi için inisiyatif alma yönünde karar almıştır. Tüm KDK’lar, bu doğrultuda, özel olarak 
çalışma yapar. 1 Mayıs 2025’te, kortejlerimiz, yalnızca katılım sayılarıyla değil, canlılıkları ve 
yaratıcılıklarıyla da işçi kadınların temsiliyetinin KDK’da olduğunu gösterir.



ÜÇÜNCÜ KARAR 

Mahallelerde ve Semt Evlerinde Kadın Dayanışma Komiteleri Güçleniyor

1. Semt evlerinin çok sayıda mahallede yaygın olarak faaliyet gösterdiği düşünüldüğünde, 
kadınlar için gerçek bir dayanışma ağı kurmak, mücadele bilincini yükseltmek ve örgütlenmeyi 
büyütmek için semt evlerinin etkin kullanımı hayati bir öneme sahiptir. Semt evleri, kadınların 
bir araya gelerek mücadele deneyimlerini paylaştıkları, mahallede karşılaştıkları sorunlara çözüm 
önerileri geliştirdikleri, toplumsal eşitsizlik, emek sömürüsü, kadın cinayetleri ve yoksulluğa karşı 
mücadeleyi yükselttiği merkezler haline gelmelidir. 

2. Kadınların laiklik mücadelesini sahiplenmesinde ve dinci gericiliğe karşı mücadelenin 
yükseltilmesinde semt evleri ve KDK’lar ortak bir mücadele hattı geliştirir. Semt evlerinin ve 
KDK’ların bulunduğu alanlarda yer alan tarikat ve cemaatlere karşı harekete geçilerek dinci 
gerici yapılanmaların mahallelerde güç kazanması engellenir. Semt evlerinin bu bağlamda bağlı 
bulundukları yerelliklerdeki dinci gerici örgütlenmelere dair verileri ve etkinlikleri takip etmesi ve 
bilgi toplaması karar altına alınır. Kadınların tarikatlara karşı mücadelede öne çıkması KDK’ların 
hedeflerindendir. 

3. KDK’lar semt evlerinde laiklik mücadelesinin yükseltilmesini amaçlayan etkinlik ve buluşmalar 
yapılmasını önemser. Laikliğin kadın mücadelesindeki yaşamsal önemini, Cumhuriyet’in kadınlar 
açısından kazanımlarını, sermayenin ve iktidarın laikliği neden ve nasıl tasfiye ettiğini ve dinci 
gericiliğin kadınlar üzerindeki baskısını gündem eder.

4. Kadın Dayanışma Komiteleri semt evlerini kadınların güvenle başvurabilecekleri birer merkez 
haline getirecek, cinsel istismar ve şiddet karşısında kadınlara hukuki, psikolojik destek sağlayarak 
dayanışmayı güçlendirecektir. Kapitalizmin ve gericiliğin saldırısı altındaki kadınlar, eşitlik ve 
özgürlük mücadelesi vererek dayanışacak ve çaresizlik duygusunun yerini örgütlülüğün umudu 
alacaktır.

5. Kadın Dayanışma Komiteleri semt evlerinde kadın sağlığı ve cinsel sağlık konularında çalışmalar 
yapar, bilgilendirici toplantılar ve etkinlikler düzenler. Kadınların bedenlerine dair karar alma, 
doğum yöntemine karar verme özgürlüğü, parasız ve yaygın sağlık eğitimleri ve kürtaj hakkı bir 
mücadele konusudur. Düzenin bu başlıktaki gerici dayatmalarına ve kadınların karşı karşıya kaldığı 
saldırılara karşı mücadele ve dayanışma büyütülür. Kadın Dayanışma Komiteleri’nin uzun yıllardır 
gündemde tuttuğu ve mücadele ettiği   HPV aşısının devlet tarafından karşılanması mücadelesi 
KDK’ların ve semt evlerinin gündeminde olmaya devam edecektir.



6.  Semt evleri, Kadın Dayanışma Komiteleri tarafından kadınların örgütlenme bilincini geliştirecek, 
sosyalizm ve kadın hakları mücadelesine duyarlılığı artıracak şekilde yeniden yapılandırılır. Semt 
evlerinde kadınlar için bu bağlamda özel araçların planlanması teşvik edilir. KDK’lar tarafından 
hazırlanacak kadın mücadelesini merkeze alan panoların semt evlerinde sergilenmesi hedeflenir.

Semt evlerinde KDK’lar tarafından düzenli kültürel faaliyetler örgütlenir; film gösterimleri, kitap 
buluşmaları, söyleşiler yapılır. Bu etkinliklerle kadınlar hem kültürel olarak zenginleşecek hem de 
biraradalıklarından güç alarak mücadele azmi geliştireceklerdir. Semt evleri kadınların nefes alıp 
verdikleri, nitelikli zaman geçirdikleri mekanlar haline gelecektir.

Kültürel faaliyetlerin yanı sıra kadınların birlikte yapacağı spor faaliyetleri de KDK’ların 
örgütleyeceği başlıklardan biri olacaktır. Kadın sağlığı için çok önemli bir parametre olan sportif 
faaliyetler çok sayıda kadın için bir lüks haline gelmiştir. Uzmanların yardımıyla semt evlerinde 
kadınların birlikte spor yapmasının zemini sağlanacak, kadınlar açısından spor yapmak olanaklı 
hale getirilecektir. Semt evlerinde kadınların fiziki savunma sporları da yapabilmeleri için 
uzmanlardan destek alınır. KDK’lar sporun ve fiziksel yeterlilik duygusunun doğurduğu psikolojik 
etkinin bilinci ile bu başlığı kolektif hale getirmeyi önemseyerek hareket eder.

7. Başta uyuşturucu olmak üzere bağımlılıklarla mücadele, Kadın Dayanışma Komiteleri’nin 
semt evlerinde merkeze alacağı mücadele başlıklarından biri olacaktır.  Semt evlerinde KDK’lar 
tarafından uzmanlar eşliğinde bağımlılık hakkında bilgilendirici etkinlikler düzenlenecek, 
bağımlılıkla mücadelede semt evleri bir bilinçlenme ve mücadele merkezi olarak işlev görecektir.

8. Kadın Dayanışma Komiteleri çocuk, yaşlı, hasta ve engelli bakımının toplumsal bir hizmet 
olarak düzenlenmesi konusundaki mücadelesini yükseltir. Ev içi bakım hizmetlerinin ağırlıklı 
olarak üzerine yıkıldığı kadınlar, bu hizmetlerin devlet tarafından ve parasız olarak sağlanması ve 
yaygınlaştırılması talebini bir mücadeleye dönüştürür. Kadın Dayanışma Komiteleri mahallelerde 
uygun alanlarda kreş ve bakım evleri açılması için yerel yönetimleri harekete geçirecek etkin bir 
mücadele yürütür; kadınların bu talepler etrafında örgütlenmesini teşvik eder. 

9. Daha çok mahallelerde karşılaştığımız ev temizliği, çocuk-yaşlı-engelli bakımı, evde paketleme 
ya da el emeği ile üretilen işleri yapan kadınların günlük veya parça başı ücret karşılığında 
sigortasız, kayıtsız ve güvencesiz çalıştırılması konusunu gündemine alan KDK’lar semt evlerinin 
bu alanlarda çalışan kadınların bir araya geldiği, dayanışma gösterdiği ve mücadele başlıklarını 
konuştukları bir alana dönüşmesini hedefler.

10. Kadın Dayanışma Komiteleri, çocukların eğitiminde anneye yüklenen sorumluluğun 
toplumsallaştırılması, devletin nitelikli, bilimsel ve laik eğitimi güvence altına alması için 
mücadele eder. Kadınlar yalnızca çocuklarının “velisi” olarak değil, eğitimde karar sahibi birer 
toplumsal özne olarak güçlendirilmelidir. Bu nedenle KDK’lar dinci gericiliğin eğitim sistemine 
müdahalelerine karşı mücadele alanlarının genişletilmesini hedefler. Bu bağlamda okullardaki 
gerici müfredata karşı semt evlerinde hayata geçirilecek eğitim atölyeleri ile annelere yüklenen 
sorumluluklar dayanışmayla paylaşılacak ve çocukların bilimsel eğitim alma olanakları KDK’lar ve 
semt evleri tarafından desteklenecektir. 



11. Çocukların yeterli beslenme hakkına kavuşması, devlet tarafından okullarda ücretsiz yemek 
hizmetinin sağlanması için verilecek mücadelede KDK’lar semt evlerinin öncülük misyonu ile 
birlikte hareket eder, çocukların beslenme hakları için mahallelerde mücadele ağı kurulmasını 
hedefler. Kadınlar bu ağlar aracılığıyla çocuklarının sağlıklı gelişimi için yerel yönetimlerden ve 
merkezi yönetimden taleplerini dile getirecek, okullarda yemek dağıtımının yaygınlaştırılması için 
ortak mücadele yürütecektir. Buna ek olarak mahalledeki KDK örgütlenmeleri ile semt evlerinde 
çocukların beslenmesine dönük dayanışma örnekleri hayata geçirilebilir.



DÖRDÜNCÜ KARAR 

Kürt Kadınlar Kadın Dayanışma Komiteleri’ne

1. Kadın Dayanışma Komiteleri, Kürt kadınları Kadın Dayanışma Komiteleri’nde bir araya getirme 
ve sosyalist devrim mücadelesine kazanma sorumluluğu ile hareket eder. KDK’lar yalnızca Kürt 
nüfusunun yoğun yaşadığı illerde değil Türkiye’nin tüm kentlerinde Kürt kadınların yoğun oldukları 
mahalle ve iş yerlerine özel olarak odaklanır. Kürt kadınlar vurgusu yaparken TKP 14. Kongre 
Siyasi Raporunda yer alan ‘emperyalizme, gericiliğe, piyasacılığa tavır almadan Kürt yoksulunun 
çıkarlarının savunulamayacağı’ tespitini merkeze koyar.

2. Kadın Dayanışma Komiteleri, Kürt kadınların kadın kimliği ve Kürt kimliğiyle yaşadıkları 
sorunları dikkate alıp, anlar ve çözüm üretirken kadın mücadelesini sınıf ekseninden uzaklaştıran 
siyasi ve teorik çabaların karşısına dikilmeye devam eder. KDK’lar Kürt kadınların emekçi ve kadın 
olmalarının yanı sıra Kürt kimlikleri dolayısıyla da yaşadıkları sorunları gözetir. Bu alana incelikle 
müdahale edecek araçları üretmek KDK’ların sorumluluğudur. 

3. KDK’lar sermaye tarafından ucuz işgücü olarak görülen Kürt kadınların, iş yerlerinde uğradıkları 
haksızlıkların farkına varmasını, Kürt ve Türk patron arasında ayrım olmadığını görmesini, 
sömürünün kaynağındaki sınıfsal çelişkiyi anlamasını ve Kürt kadınların işçi karakterinin 
kuvvetlenmesini hedefler. Bu doğrultuda Kadın Dayanışma Komiteleri, tekstil atölyeleri gibi Kürt 
emekçilerin yoğun olarak istihdam edildiği yerlerde iş yeri KDK’ları kurulması için çalışır.

4. Çoğunluğunu Kürt nüfusun oluşturduğu mevsimlik tarım işçileri arasında örgütlenme, özellikle 
kız çocuklarının eğitimden geri kalması ve göçebe hayatın kadınlara yeni yükler yüklemesi 
dolayısıyla KDK’ların hedeflerindendir. Kadın Dayanışma Komiteleri mevsimlik tarım işçilerinin 
göçer hayatına uygun araçlar geliştirir, farklı iller arası KDK’ların bağlantısı ile mevsimlik tarım 
işçisi olan kadınlarla irtibatı sürekli hale getirir ve özellikle kız çocuklarının eğitimden geri 
kalmaması için mücadele yolları arar.

5. Kadın Dayanışma Komiteleri, Kürt kadınları aşiretlerin ve tarikatların eline bırakmamaya 
kararlıdır. KDK’lar pek çok yönüyle tartışmalı da olsa kadınlara vatandaş olarak haklar tanıyan 
Medeni Kanun’un kimi bölgelerde neredeyse silindiği, kadınlara dair hükümlerin aşiretler ve 
tarikatlar tarafından verildiği, kadınların büyük bir çaresizlik ve yalnızlık ile başbaşa bırakıldığı 
illerde dayanışma örgütler. 

6. Kürt nüfusun yoğunluklu yaşadığı illerde kadınların özellikle evliliklerinde yaşadıkları 
sorunlarda hem devlet mekanizmalarının hem de bölgede aktif siyasi partilerin çözüm yolunun ‘evli 
olan tarafları uzlaştırma’ olmasını mahkum eden KDK’lar bu tür örnekleri teşhir eder, kadınların 
kendi hayatlarına dair karar alma gücüne kavuşmasının koşulları için mücadele eder ve dayanışma 
gösterir.



7. Çocuk, yaşlı, hasta ve engelli bakımında Kürt kadınların üzerine düşen yük, aile yapılanması 
ve çocuk sayıları da dikkate alındığında oldukça yüksektir. KDK’lar kreş ve bakım evleri için 
mücadeleyi özellikle Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde yükselterek bu başlığın kadınlar için önemli 
bir mücadele alanı olmasına çaba harcar. 

8. KDK’lar okuma yazma bilmemenin Kürt kadınların toplumsal hayata katılmasını kısıtladığı 
tespiti ile okur-yazarlık eğitimlerini aydınlanma mücadelesinin parçası haline getirir. Semt evlerinde 
verilecek atölyeler bu mücadelede önemli rol oynar.

9. KDK’lar özellikle Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde yaygınlık gösteren pek çoğu AB fonları 
ile desteklenen liberal projelerin karşısında durur. Araştırmacıları ve bilim insanlarını gerçek 
çözümlerin parçası ve öznesi yapmak için kanallar üretir. KDK’lar Kürt kadınların sorunlarına 
samimi şekilde çözüm üretmek isteyen aydınları liberallerin eline bırakmamakta kararlıdır.



BEŞİNCİ KARAR 

Genç Kadınlar Kadın Dayanışma Komiteleri ile Daha Güçlü 

1. Ülkemizde kadına yönelik şiddet ve gerici saldırılara karşı yoğun duyarlılığın yaşandığı 
üniversitelerde, Kadın Dayanışma Komiteleri’nin geniş bir örgütlenme zeminine dönüştürülmesi 
hedeflenir. Üniversitelerde KDK’ların, kadınların yaşadığı güncel sorunlara karşı duyarlılığı olan 
genç kadınları kapsaması; güncel ve tarihsel olanın bağının kurulması ve KDK’ların mücadele 
ve dayanışmada temsiliyet kazanması zorunludur. Genişleyen ve derinleşen üniversite KDK’ları 
yalnızca kampüsleri içerisinde sınırlı kalmayarak semt evleri ve başka araçlar üzerinden mahalle ve 
iş yerlerinde verilen mücadelede hareketli unsurlar olarak görev alır.

2. 2024 yılı Ekim ayında yaşanan kadın cinayetlerine karşı verilen en gerçek ve diri tepki üniversite 
kampüslerinden başladı. Kadın Dayanışma Komiteleri bu tepkinin örgütlenmesi ve dışarıya 
yansımasında önemli bir rol oynadı. Bu eylemler, kadın cinayetlerinin yarattığı öfkeye doğru 
zamanda doğru refleks verilmesinin önemini bir kez daha doğruladı. KDK’ların öğrenciler arasında 
yaygın bir alana seslendiğini, orayı sürükleyici ve kapsayıcı hareket tarzının önemini  bir kez 
daha gösterdi. KDK’lar çok sayıda genç kadının mücadelesinin temsiliyetini kazanmak ve genç 
kadınların kendilerini KDK’lı olarak tanımlaması için kapsayıcı olmak konusunda kararlıdır. 

3. Kadınların Mücadele ve Dayanışma Manifestosu öğrenci gençlik arasında genç kadınlara 
ulaşmak, amacımızı ve mücadelemizi ortaklaştırmak adına temel araçlarımızdan biri olacaktır. 
KDK’ların görünürlüğünün artması, daha fazla kadına ulaşması için yaygın seslenme çalışmaları 
yapılması, tanışma toplantılarının düzenlenmesi, belirlenecek konularda düzenli etkinlik ve 
toplantıların yapılması hedeflenir. Ayrıca kadınların mücadelesine ve kurtuluşuna nasıl baktığımızı; 
güncel ve tarihsel olarak çözümü ve mücadele dinamiklerini nasıl şekillendirdiğimizi tarif etmek 
için üniversitelerde yaygın şekilde kullanacağımız ’Sorularla Kadın Dayanışma Komiteleri’ broşürü 
hazırlanacaktır. Bu broşürde yer alan soruların her biri KDK’ların güncel tutum ve pratiklerinin 
diğer kadın hareketlerinden farkını anlatması açısından da kolaylaştırıcı olacaktır.

4. Üniversitelerde ve liselerde düzenin yarattığı, iktidarın beslediği politik atmosferin yansımaları 
genç kadınların karşısına şiddet, taciz ve gerici uygulamalar olarak çıkmaktadır. Okurken çalışmak 
zorunda olan genç kadınlar iş hayatında da taciz ve şiddet ile karşılaşmakta, çoğu zaman güvencesiz 
çalıştırılmaktadır. Kampüslerde, yurtlarda ve iş yerlerinde genç kadınların karşılaştığı her türlü 
gerici uygulama, taciz ve şiddet KDK’ların mücadele konusu olacaktır. Genç bir kadın yaşadığı 
soruna karşı mücadelede yalnız olmadığını bilecek, mücadeleyi öreceği, hukuki ve psikolojik destek 
alabileceği bir dayanışma ve mücadele merkezi olarak Kadın Dayanışma Komiteleri’ni yanında 
görecektir. Liselerde yaşanan şiddet, taciz ve gerici uygulamalar Solcu Liseliler ile birlikte o 
yerellikte bulunan KDK’ların gündemi olacak ve bir mücadele başlığı haline dönüştürülecektir. 



5. Üniversitelerde cinsel taciz, saldırı ve şiddet olayları karşısında doğru bilgilendirme ve 
yönlendirmeyi yapmakla görevlendirilen ve üniversitelerin bünyesinde kurulan ve kurulması 
hedeflenen Cinsel Tacizi Önleme, Eğitim ve Destek Koordinatörlükleri (CİTÖK Ofisi) kadınların 
kampüslerde yaşadıkları taciz, saldırı ve şiddet olaylarına karşı bir çözüm merkezi olarak 
sunulmaktadır. Yaygın bir kanaat olarak üniversitelerde bu ve benzeri kurulların kurulması ilerici 
bir adım olarak görülmekte ve henüz bu kurulun oluşturulmadığı okullarda bu bir mücadele başlığı 
haline gelmektedir.

Kadın Dayanışma Komiteleri bu kurulların karşısında bir konumlanış almamakla birlikte 
üniversitelerde kadına yönelik saldırıların bu ve benzeri kurullar aracılığıyla çözüme 
kavuşturulamayacağını hatırlatmayı bir görev olarak bilir. Ülkemizde bir kadın cinayeti 
yaşandığında kadının sorumluluklarına; örneğin o saatte orada ne işi olduğuna ya da ne giydiği 
bakan bir düzen varken üniversite bünyesinde kurulmuş kurulların şiddet ve tacize çözüm 
getiremeyeceği, kadınlara bir koruma kalkanı olamayacağı bilinmelidir. Aksine söz konusu kurullar 
yaşanan olayların üzerini örtme yahut üniversite dışında duyulmasını engelleme araçlarına dönüşme 
riski taşımaktadır. Kadın Dayanışma Komiteleri üniversitelerde kadınlara dönük her türlü saldırının 
örgütlenerek ve mücadele edilerek önleneceğini bilerek mücadeleyi yükseltmeyi hedefler. 

6. Üniversitelerde yaygınlaşmanın, temsiliyet kazanmanın önemli bir ayağı öğrencilerin 
devindikleri kulüp ve topluluklarla temasların artması ve mücadele başlıklarının taşınarak ortak 
bir mücadele zemini tarif edilmesidir. Türkiye Komünist Gençliği’nin kulüplerle yürüttüğü 
çalışmalar ve eylemler bu konuda yol gösterici olmuştur. Özellikle kadınlara dönük kimi gündem 
ve başlıklarda KDK’ların üniversitelerde okul kulüpleri ve toplulukları ile temasta olması, ortak 
eylem ve etkinlikler planlaması karar altına alınır. Bu bağlamda ülkemizde cinsel eğitim ve sağlık 
konusunda bilgilendirme ve yönlendirmelerin kısıtlılığı gözetilerek üniversite KDK’larında 
verilecek eğitim ve yapılacak etkinliklerin ekseni bu açıdan da değerlendirilir ve toplumcu 
sağlıkçılarla dayanışma koordine edilir.

7. Türkiye Komünist Gençliği’nin 2024 yılında başlatmış olduğu “Uyuşturucuya Geçit Yok: 
Yaşamın Dozunu Yükselt” kampanyası KDK’ların da temel gündemi haline gelecektir. Her 
türlü bağımlılığa karşı mücadele eden KDK’lar üniversite ve liselerde uyuşturucu karşıtlığını 
bir kimlik haline getirecektir. Bu kapsamda üniversiteler ve liseler arası spor turnuvalarının 
yapılması olanakları aranır. Özel olarak kadınların oluşturacağı takımlar desteklenir ve turnuvaların 
mahallelerdeki kadınları da kapsayacak şekilde planlanması hedeflenir. 

8. Genç kadınların KDK’larda örgütlenmesinin, her ay düzenli olarak sosyal ve siyasal etkinliklerle 
bir araya gelmesinin düzen değişikliği fikrinin yaygınlaşmasındaki önemi unutulmamalıdır. 
KDK’lar genç kadınların sosyalizm mücadelesi ile tanışacakları, sosyalizm mücadelesine katkı 
koyacakları bir alan olacaktır. Kadınların kurtuluşunun sosyalizmle mümkün olacağı ve güncel 
olarak sömürü, şiddet ve gericilikle mücadele aracının KDK’lar olacağı fikri genç kadınlar arasında 
örgütlenmeli ve yaygınlaştırılmalıdır.

9. Üniversite kampüslerinde yer alan KDK’lar yalnızca öğrenci kadınların örgütlenmesine 
odaklanmaz. Akademi alanı da KDK’ların örgütlenmesi için önemlidir. KDK’lar bu başlığı 
gündeme alarak kampüslerde kadın akademisyenlerin karşılaştığı hak gasplarına, taciz ve mobbinge 
karşı mücadele etmenin yollarını arar.Üniversite KDK’ları aynı zamanda kampüslerde çalışan 
hizmet sektörü emekçilerini de yaşadıkları mahallelerde ya da çalıştıkları alanlardaki KDK’larla 
iletişime geçirmeyi hedefler.



10. Artan gericiliğin özellikle kız çocuklarını eğitim hayatından koparması üniversite KDK’larının 
gündemindedir. Üniversite KDK’ları semt evlerinde verilen ücretsiz derslerin parçası ve 
örgütleyicisi olacak, akademisyenlerin semt evlerinde aydınlanma seferberliği kapsamında verilecek 
atölyelerin parçası haline gelmesi için çaba gösterecektir.



ALTINCI KARAR 

Kadın Dayanışma Komiteleri’nde Birlikte Öğreniyoruz

1. Kadın Dayanışma Komiteleri iş yerlerinde, mahalle ve semt evlerinde ve öğrenci gençlik 
alanında örgütlenirken KDK’ların iç dinamiklerini canlı tutmak, ortak akıl ve birikim oluşturmak 
üzere standart bir eğitim paketi hazırlanması ve uygulanmasını karar altına alır. Ele alınacak 
başlıklar KDK’ların iç eğitimleri olarak hayata geçer. 

2. Uygulanacak eğitim paketi Kadın Dayanışma Komiteleri’nin parçası olan kadınlara özeldir. 

3. Video içeriklerle hazırlanan eğitimler siyasallaşma ve tarihsel bir bakış açısı oluşturma 
açısından olanak sağlarken güncel başlıklarla birlikte ele alındığında somut mücadeleye de katkı 
sağlayacaktır. 

4. Eğitimler birikim ve yetkinleşme sağlamak açısından büyük önem taşısa da yalnızca bu amaçla 
gerçekleştirilmez. Uygulanacak eğitim programının KDK’ların oluşturacağı kimlik ve aidiyet 
duygusunu güçlendiren, özgüven kazandıran bir iç dinamik olarak ele alınması gerekir. Hazırlanan 
eğitim paketinin hangi sıklıkla, ne şekilde uygulanacağı o alandaki KDK’nın planlaması ile hayata 
geçer. 

5. Eğitim paketinin içeriğinde; toplumsal eşitsizliklerin kaynağına, kadın mücadeleleri tarihine, 
sömürü ve kadınlar arasındaki ilişkiye, iş yerlerinde mücadele ve dayanışmanın zorunluluğuna, 
kadın mücadelesi ve hukuk alanına, kadın olmaktan kaynaklı sorunlarla mücadelede ayakta kalma 
ve birbirimize güç verme başlıklarına odaklanılacaktır.



YEDİNCİ KARAR 

KDK’lı Kadınlar Yalnız Değil: Danışma ve Dayanışma Hattı Seninle

1. Ülkemizde kadına yönelik şiddet tablosu yaygınlık, sıklık ve uygulanan şiddetin niteliği 
açısından her geçen gün ağırlaşmaktadır. Kadının sosyal varlığını değersizleştiren her siyasi ve 
hukuki adım yeni failler üretmekte; kadınları yalnız ve çaresiz bırakmak amacını taşımaktadır. 
Evde, sokakta, iş yerlerinde, okullarda şiddetle, tacizle, mobbingle burun buruna yaşayan kadınlar 
için KDK’lar dayanışma ve mücadele merkezleri olacaktır. 

Kadınların yalnız ve çaresiz hissetmemesini hedefleyen KDK’lar, Kadın Dayanışma Komiteleri’nin 
parçası olmayı güvende ve ait hissetme duygusu ile birleştirmeyi amaçlar. Bu doğrultuda KDK’lı 
olmanın bir birlik ve güven duygusu yaratması, KDK’nın parçası olan kadınlarca sahiplenilip 
büyümesi ve KDK’lı olmanın aidiyet duygusu yaratması hedeflenir. KDK’lar genel seslenme 
kanalları dışında KDK’lı olan kadınlar arasında yayılacak dayanışma kanalları örgütlemeyi ve 
KDK’lı olmayı bir kültür haline getirmeyi hedefler.

2. KDK’lar birlikte hareket ettiği kadınları yalnız bırakmama sorumluluğu ile hareket eder. KDK’lı 
kadınların danışma ve dayanışma ihtiyacına yanıt üretmek Kadın Dayanışma Komiteleri’nin 
görevidir. Bu amaçla Kadın Dayanışma Komiteleri’nin parçası olan kadınların yaşadıkları 
herhangi bir şiddet olayında danışma ve dayanışma ihtiyacına hizmet edecek bir KDK Danışma ve 
Dayanışma telefon hattı oluşturulması karar altına alınır.

3. KDK bünyesinde hareket eden kadınlar herhangi bir alanda yaşadıkları şiddet, taciz ve mobbinge 
karşı mücadele ve dayanışma ihtiyacında KDK Danışma ve Dayanışma hattına ulaşarak gerek 
hukuki gerek psikolojik istek ve ihtiyaçlarını dayanışma ile çözebilme olanağına sahip olacaktır. 

4. Bu hat yalnızca KDK’ların hemen yanı başında yer alan alanında uzman kişilerin desteği 
ile organize edilmenin ötesinde daha fazla uzmanın bir araya gelerek KDK ile dayanışma 
göstermesini de amaçlamaktadır. Kadınların mücadele ve dayanışmasına ortak olan ve güç veren 
uzmanlardan oluşan ağlar kurularak danışma ve dayanışma ihtiyacı olan hiçbir KDK’lı kadın yalnız 
bırakılmayacaktır. 


